## Terms and Conditions

The Library provides access to digitized documents strictly for noncommercial educational, research and private purposes and makes no warranty with regard to their use for other purposes. Some of our collections are protected by copyright. Publication and/or broadcast in any form (including electronic) requires prior written permission from the Library.

Each copy of any part of this document must contain there Terms and Conditions. With the usage of the library's online system to access or download a digitized document you accept there Terms and Conditions.

Reproductions of material on the web site may not be made for or donated to other repositories, nor may be further reproduced without written permission from the Library

For reproduction requests and permissions, please contact us. If citing materials, please give proper attribution of the source.

### Imprint:

Director: Mag. Renate Plöchl

Deputy director: Mag. Julian Sagmeister

Owner of medium: Oberösterreichische Landesbibliothek

Publisher: Oberösterreichische Landesbibliothek, 4021 Linz, Schillerplatz 2

### Contact:

Email: [landesbibliothek\(at\)ooe.gv.at](mailto:landesbibliothek(at)ooe.gv.at)

Telephone: +43(732) 7720-53100

# Liber

**E**picipiat de luce inter alios colores: et nigrum minum: ideo quodammodo suatio albi. **A**llia est difficultas: utrum colores medii cōponant ex extremis colorib. **N**ūdēc quodā multo tēs vīsum est quod illi mediū colores nō cōponunt realē ex extremis: sed diū cōponi ppter quandā naturalē cōuenientē cū extremis maiore quodā sit inter extrema. **C**et si dicatur dicit aristoteles quod mediū colores generant ex extremis. **N**ūdēc quod debet intelligi ex causis extremitate colorum pcurrētibus sīl adiuicē. **E**t sīl dicas de mediū odo: ibi et saporib: puta quod nō gñans ex dulci et amaro: sīl generat ex causis dulcis et amari cōcurrētib: vel cōmixtis / vīl aliq mō se hūtib: inter illos modos p q̄s generat amarum et dulce. **A**llia difficultas utrum humidū sit subiectū odoris. **N**ūdēc tur breuiter quod purū humidū: ut aer vīl aqua nō est odoriferū nisi aliud cōmīscat. Dico etiā quod purū sicū nō est odoriferū: quod nec terra nec ignis odoriferat nisi aliqd aliud sit admixtū. **R**elinquitur quod op̄t̄ odore esse in aliquo admixto: ideo dico quod est in sicco terrestri passo a calido: et sapor est in humido passo a sicco. **A**llia difficultas utrum odores cōferat ad sanitatem capitis rēperādo frigiditatem cerebri. **N**ūdēc quod nō: quod sicut sapor est passio humidi facta a sicco terrestri: ita ecōuerso odor est passio siccī terrestris facta ab hūido: sed tā humidū quod sic cū terrestre sunt naturals frigida: igit. **O**n oppōsitū est p̄hs in texu. **P**ro cuius solone supponit quod odores suaves nō multū fortes: ut rosarū violarū et multo et aromatū multū p̄sunt cerebro et p̄ferunt ad eius sanitatem: ideo medici p̄ferunt tales odores: et p̄ficiunt aliq̄ poma artificialia ex sp̄eb: aromaticis ad tenēdū in manu ad odorandū. **N**ad rōnē dīcēdū est quod licet odor sit subiectū in sicco terrestri: tñ op̄ort̄ illud siccū esse p̄ssū a calido a quod odor cōtrahit vim calefactiū. **A**llia difficultas: utrum cōtingat sīl p̄la sentire. **N**ūdēc breuiter quod nunquā alius dubitauit utrum possum: sīl p̄la sentire: sed utrum possum: pfecte p̄la sentire. **A**d quā nūdēc ponēdo aliq̄ ppōnes. **P**ria: non p̄tingit sentire vñū solū: quod omne sensibile ē diuīsibile et h̄z p̄tes: quod si vñū sentiat et sue p̄tes. **S**c̄da: ppō: p̄la eque pfecte sīl sentiunt sicut vñū: quod illud vñū ē p̄la: quod si distincte sentiat et plura: et sūt vere iste due cōclones tenēdo quod totū integrale non distinguit a suis p̄tib. **T**ertia ppō: nō est possibile quodlibet illoz plurū quod sīl sentiunt sentiri ita pfecte sic aliqd vñū sentit. **Q**uartā ppō: possibile est sentiēdo sīl totū et p̄te sentire p̄se etiū illā p̄te quod totū ppter nūmā extēsionē totius. **Q**uintā: nō est possibile sentire plura simul et quodlibet eorū ita pfecte sicut posset sentiri vñū illoz: et ista volebat habere Aristoteles.

**D**ubitaf tertio utrum possibile sit utrum possibile sit aliqd totū sīl et sentiēdo alterari. **P**ro cuius solone supponit quod duplex est alteratio quodā est quod fit p̄ abiectionē forme h̄rie: sīl calefactio aq. **A**llia est quod fit sine abiectionē forme h̄rie: sicut illuminatio mediū. **S**c̄do supponit quod duplex est alterās. s. extrinsecū: cuiusmodi est ignis respectu aque: aliud est intrinsecū: cuiusmodi est aqua p̄ducēs frigiditatem in sc̄ha. **H**is suppositis rūdetur p̄ aliq̄ ppōnes. **P**uma: totū p̄t alterari simul similitate partii qualitatē quātū ad longitudinem: et hoc ab alterāte extrinsecō: nam aliqd totū p̄t applicari passo sīl suas p̄tes. **S**c̄dū dīctū: totū p̄t sīl alterari similitate p̄tī quātū latitudinē et p̄funditatem ab alterāte strīleco: sic quod nō cōt̄ alterat vñā p̄te quod alia cū

sit ipsis eque approximatī. **T**ertiū dīctū: totū p̄t sīl alterari similitate partii quātū latitudinē ab alterāte extrinsecō: sīl nō quod ad p̄funditatem: nisi passum esset eque approximatū quod ad oēs et p̄tes: et h̄z etiā dīz intelligi in alterātione nō abūcēte formā h̄uā: quod in abūcēte semper ē succēsio. **H**z restat soluere aliq̄ q̄tlibet. **C**rimū quod calefacta magis sententia q̄dā in frigiditate: **N**ūdēc quod id ē: quod odor multiplicat p̄ sumā evaporationē: quod fit p̄ caliditatem et non p̄ frigiditatem. **S**c̄dū: quod hō citiū attingit timore si tagas ab alio: quod si seplūz tangat. **N**ūdēc quod rō ē: quod hō meli percipit etiā quod seplūz. **T**ertiū: quod hō magis turbat si tagas sīl acselis: quod si tagas sīl alijs p̄tib. **N**ūdēc quod rō ē: quod illa ps ē mltū subtilis: sīl ibi meli sentit: etiā quod hoies sunt incōsuetū ibi tangi. **Q**uartū: quod postq̄ hoies potauerū bona vīna: si postea bibat debiliū: iudicat illa nihil valere? **N**ūdēc quod rō ē: quod illī vīni fortiori in organo gustus sunt spēs a quod impeditū spēs debilis vīni. **Q**uintū: quod infirmi iudicat oīa cibaria ē amara: cū tñ sint dulcia? **N**ūdēc quod iō ē: quod h̄nt lingua infectā mltis humoribus fertis: id quod q̄sumūt cibū et potū: h̄mōt humores amari cōmīscēt cibo et reddūt cibum amarū. **Q**uartū: quod surdi a natūrātate sunt muti? **N**ūdēc quod iō ē: quod nunquā audierūt sonū. **Q**eptū: quod aīalia ceca meli impinguant quod vidēta? **N**ūdēc quod rō ē: quod in aīalib⁹ cecis potētia nutritiū nō distractūtur a sua propria operatione sicut in videntib⁹. **Q**uartū: quod surdi a natūrātate sunt muti? **N**ūdēc quod iō ē: quod in hyēme p̄tū carnū sunt clausi: id nō p̄t bñ calor extrinsecus intrare. **C**onū: quod mulieres nō sunt ita bñ barbare sicut viri? **N**ūdēc quod mulieres sunt frigide: et in eis abundat mīta humiditas et defectus calorū nō expellentis illas superfluitates ex quod gererant pili. **D**ecimū: quare aues non mingunt? **N**ūdēc quod rō ē: quod superfluitas a quod generalē vīna mutat in plumas. **U**ndēcimū: quare vīnu parū lymphatū cito inebriat? **N**ūdēc quod tūc efficit magis penetrabile. At hec de sc̄do arti. **T**ertiū ad tertū sit **O**clusio rūsalis: preter libros de aīa ponandū de op̄ationib⁹ et passionib⁹ aīe: que conclo relinquit p̄bara in I. arti. In quā etiā p̄tes quod sit dicēdū ad rōnes. **L**ibū de sensu et sensato finis.

**L**iber de memoria et reminiscētia.  
**M**emoria autē et memoria  
ri dīcēdū quod ē: et ppter quā  
causam fit: et cui aīe partū  
hec accidat passio et remini  
sci: nō em idē sunt memorā  
tū et reminiscētū sed vt frequenter me  
morabiliōres quidem qui tardi tē.

**I**ste est liber de memoria et reminiscētia  
Aristoteles qui diuidit in duo capla. **P**rimū  
est de memoria. **S**c̄dū est de reminiscētia.  
Et dīctū primo quod nō est idem memorari et  
reminisci: quod qdā sunt bene memorati et nō remi  
nisciū et ecōtra: quod qui rude recipiunt: sunt bene  
memorati: h̄z geniosi sunt mītē remissiū.  
**C**onēde ostendit cuius obiectū est memoria: dīcēs  
quod nō est futuri: nullus em dīcit memorari futura:  
nec etiā presentis: sīl presentis est sensus: nullus em